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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tập huấn Mô hình tiếp cận, điều trị người bệnh sau giai đoạn cấp tính 

nhiễm COVID-19 năm 2022 

 

Căn cứ Thông tư số 22/2013/TT-BYT ngày 09/8/2013 của Bộ Y tế về hướng 

dẫn đào tạo liên tục trong lĩnh vực y tế. 

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn đào tạo liên tục “Mô hình tiếp 

cận, điều trị người bệnh sau giai đoạn cấp tính nhiễm COVID-19” năm 2022 cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Cập nhật các tài liệu hướng dẫn, chẩn đoán và điều trị đã được Bộ Y tế ban 

hành cũng như một số kiến thức mới, được Bộ Y tế cho phép thực hiện tại các cơ sở 

khám, chữa bệnh trên cả nước. 

Đáp ứng yêu cầu tại các Khoản 3, Điều 4 Thông tư số 22/2013/TT-BYT quy 

định cán bộ y tế là người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh không thực hiện đủ nghĩa 

vụ đào tạo trong 2 năm liên tiếp theo quy định tại Thông tư này còn bị thu hồi chứng 

chỉ hành nghề theo quy định của pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh và Khoản 1, 

Điều 5 Thông tư số 22/2013/TT-BYT quy định cán bộ y tế đã được cấp chứng chỉ 

hành nghề và đang hành nghề khám bệnh, chữa bệnh có nghĩa vụ tham gia đào tạo 

liên tục tối thiểu 48 tiết học trong 2 năm liên tiếp. 

2. Yêu cầu 

Các đơn vị tạo mọi điều kiện cho các bác sỹ có chứng chỉ hành nghề được tham 

gia đào tạo liên tục theo quy định tại Thông tư số 22/2013/TT-BYT của Bộ Y tế. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA  

Tất cả các bác sĩ đa khoa, chuyên khoa đang tham gia khám bệnh, chữa bệnh 

tại các cơ sở y tế công lập và tư nhân. 

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 01 ngày, dự kiến khoảng cuối tháng 10/2022 

2. Hình thức: Tập huấn hình thức trực tuyến. 

IV. NỘI DUNG  

Sở Y tế phối hợp với Trường Đại học Y Dược Cần Thơ tập huấn các nội dung 

như sau: 

1. Nhận định ban đầu thực trạng suy giảm sức khỏe ở người bệnh hậu COVID-

19 tại Cần Thơ và tiếp cận một số vấn đề hô hấp phổ biến. 

2. Ảnh hưởng COVID-19 trên hệ tim mạch. 
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3. Những biến chứng thần kinh và tâm thần sau nhiễm COVID-19.  

4. Tiếp cận chẩn đoán và điều trị hội chứng viêm đa hệ thống liên quan đến 

SarS-CoV-2 ở trẻ em.  

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Mỗi học viên tham gia đóng 500.000 đồng (dành cho lớp có sỉ số ≥ 100 học 

viên), học phí đã bao gồm chi phí giảng viên và cấp giấy chứng chỉ đào tạo liên tục. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nghiệp vụ Y-BHYT Sở Y tế chịu trách nhiệm đầu mối xây dựng kế 

hoạch tập huấn, tổng hợp danh sách các học viên đăng ký. 

2. Phòng Tổ chức - Hành Chính, Sở Y tế chịu trách nhiệm phối hợp với Trường 

Đại học Y Dược Cần Thơ trong công tác tổ chức tập huấn và cấp giấy chứng nhận 

đào tạo liên tục. Đồng thời đăng tải trên cổng thông tin điện tử Sở Y tế. 

3. Các Bệnh viện đa khoa, Bệnh viện chuyên khoa, Trung tâm Y tế thông báo 

đến tất cả các bác sĩ trong đơn vị đăng ký tham gia tập huấn. 

4. Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thông báo đến 

các phòng khám đa khoa khu vực và trạm y tế trực thuộc để đăng ký. 

Để đảm bảo đủ số tiết đào tạo liên tục theo quy định của Bộ Y tế. Sở Y tế đề 

nghị các đơn vị khẩn trương đăng ký danh sách các học viên tham dự gửi về Phòng 

Nghiệp vụ Y-BHYT, Sở Y tế Hậu Giang trước ngày 10/10/2022 và qua địa chỉ email: 

dodiep1973@gmail.com. Mọi chi tiết xin liên hệ Bs Đỗ Thanh Diệp, Trưởng Phòng 

Nghiệp vụ Y-BHYT, Sở Y tế, ĐT 00939.0939.05./. 

(Đính kèm mẫu danh sách đăng ký).  

  

Nơi nhận: 
- BGĐ Sở Y tế; 

- Các phòng chuyên môn Sở Y tế; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế; 

- Bệnh viện đa khoa Số 10; 

- Bệnh viện Đại học Võ Trường Toản; 

- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu VT.NVY.ĐTD. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Tùng 
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Mẫu Danh sách đăng ký tham gia tập huấn 
 

STT Họ và tên Ngày tháng 

năm sinh 

Chức danh Đơn vị công tác 

1 …..   Ghi theo đơn vị chủ 

quản 
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